### **הרב פסח שינדלר**

בהסכמת כל חברי הוועד תשנ"א

## הערות

1. כאשר בני הזוג מסתייגים מכל טכס הלכתי/דתי בירור הלכתי זה נופל ממילא על אזניים אטומות. במידה וההתנגדות לנישואין כדמו"י אינה עקרונית, אלא נובעת מהסלידה כלפי חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין, תשי"ג - 1953) הנותן סמכות בלעדית לרבנות המוכרת בענייני אישות במדינת ישראל, עוברת השאלה מתחום ההלכתי לתחום הפוליטי שמהווה חלק מן המאבק של התנועה בארץ. מאבק לחוד - ושאלה הלכתית לחוד. אין אנו מייעצים להפר חוק כלשהו, כל עת שהוא בתוקף בחוקי המדינה. (עיין בתחומין א', חורף תשי"מ, 319-328 ותחומין ב', קיץ תשמ"א, 523-528, על הויכוח בשאלת מעמד המשפט העברי במדינת ישראל).